23
59

TABELLAE
IVRIVM SYSTEMATICAЕ
CVM ADNEXIS
COROLLARIIS.

IVS NATVRAE ET GENTIVM.

J. 4.

Ius Naturae est complexus legum internarum et externarum in statu naturali obseruandarum, haec ergo Iurisprudentiae pars tanquam scientia legum naturalium externarum considerat hominem

- A. In statu mere naturali, eoque
- A. Tali, qui concipitur sine facto iuridico absoluto, vbi sustinuntur iura et obligations
 - a. Circa se ipsos, b. libertatem, c. aequalitatem 1), d. declarationem mentis, quae est α . expressa, β . tacita, e. existimationem, quae est
 - 2. Mala, 3. bona, quae dein secundum perfectionis moralis diuersitatem est
 - a. Simplex 2), b. intensiva.
 - f. Res vacuas, quae pertinent ad a. vitae necessaria, b. vitae commoda, c. vitae iucunda.
- B. Tali, qui concipitur ex facto iuridico hypothetico: hoc vero factum est
- 2. Iustum, vnde oritur status hypotheticus stricte, qui determinat id, quod in statu aduentio suum est: quidquid autem adquiritur, est

a

a. Res

a. Res nullius; quam adquirendi modus est occupatio,
quae

- a. Secundum naturam est $\alpha.$ vera, $\beta.$ putativa.
- b. Secundum varias species est $\alpha.$ venatio, $\beta.$ pista-
tio, $\gamma.$ aucupium, $\delta.$ inuentio. Occupatio
tribuit dominium, quo praesuppositio nascitur
- b. Accessorium rei sua, quod adquirendi modus est ac-
cessio, quae est $\alpha.$ naturalis, $b.$ industrialis.
- c. Res aliena, ad quam comparandam inseruiunt pacta,
in quibus attendendum

A. Obiectum, secundum quod sanciuntur

- $\alpha.$ Inter viuos, eaque sunt $\alpha.$ benefica, $\beta.$ onerosa,
- $\beta.$ Mortis causa, quae determinant successionem,
quae est

$\alpha.$ Pactitia, $\beta.$ sine pacto, species occupationis.

B. Accessoria, vt $\alpha.$ fideiussio, $b.$ pignus, $c.$ iu-
ramentum.

C. Exitus, secundum quem tolluntur

- $\alpha.$ Per actionem eo fine, vt pacti vis desinat, suc-
ceptam, vt sunt $\alpha.$ solutio, $\beta.$ nouatio, $\gamma.$ ces-
sio, $\delta.$ compensatio, $\epsilon.$ confusio voluntaria.
- $\beta.$ Sine tali actione, vt sunt $\alpha.$ mors, $\beta.$ rei in-
teritus, $\gamma.$ confusio casualis.

B. Iniustum, seu laesio, ex qua oritur ius eam reparandi,
ex quo descendunt

A. Modi ius suum persequendi, qui sunt

- $\alpha.$ Bellum, quod est $\alpha.$ offensuum, $b.$ defensuum, 3)
- $b.$ Moderamen inculpatae tutelae, 4)
- $c.$ Rei vindicatio.

B.

- B. Modi lites finiendi, si lis est
- a. De iure certo, ius belli :
 - b. De iure dubio, a. transactio, b. compromissum,
 - c. pactum pacis, &c.
- II. In statu sociali : in omni societate cogitanda
- A. Essentia, B. modus constituendi, secundum quem est
- a. aequalis, b. inaequalis. C. Natura, intuitu cuius est
- ¶. Simplex, quas inter pertinent
- a. Societas matrimonialis, vbi consideratur a. polygamia,
 - b. communio vxorum, 5) c. bygamia.
 - b. Societas parentalis. 6) c. Societas herilis, in qua notandi serui vtronei, et mancipia.
- B. Composita, nimirum a. familia, b. ciuitas, cuius iura disquirit